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Nationalrekord Deutschland 9,99 Ansah Owen GER Eintracht-Stadion,
Braunschweig (GER) 29.06.2024

100m, Männer 29.05.2025 / 13:00
Vorlauf 1 von 5 Wind: -0,2m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 19 weitere Zeitschnellste (q) für ABC-Finale, um 14:05

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 266 Müller Noah 2005 GER TH Köln 10,82 SB Q
2 237 Mainka Moritz 2002 GER UNI Hamburg 10,91 SB v
3 45 Brantl Maximilian 2001 GER LMU München 11,13 (.130) SB q
4 82 Eckner Dominik 1998 GER UNI Erlangen-Nürnberg 11,28 q
5 40 Boekhoff Daniel 1998 GER UNI Hannover 11,43 (.430) =SB q+
6 327 Röske Jakob Richard 2004 GER TU Braunschweig 11,48 SB q+

99 Frühn Felix 2001 GER UNI zu Köln aufg.
Ergebnis Offiziell: 13:26:53

100m, Männer 29.05.2025 / 13:03
Vorlauf 2 von 5 Wind: +0,2m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 19 weitere Zeitschnellste (q) für ABC-Finale, um 14:05

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 117 Gonzalez Emilio 2003 GER DSHS Köln 10,48 PB v
2 86 Erdle Paul 2001 GER UNI Hamburg 10,84 SB q
3 460 Yamah Nemuel Emilian Igege 2003 GER UNI Potsdam 10,88 SB q
4 167 Ippen Philipp 1999 GER KIT Karlsruhe 11,06 SB q
5 196 Knoche Julius 1999 GER Uni Siegen 11,13 (.130) SB q
6 80 Düsel Samuel 1999 GER UNI Bamberg 11,57 (.570)

7 143 Häusler Felix 2003 GER BHT Berlin 11,69
205 Krappe Lukas 2003 GER HWR Berlin ab.

Ergebnis Offiziell: 13:26:53

100m, Männer 29.05.2025 / 13:06
Vorlauf 3 von 5 Wind: -0,2m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 19 weitere Zeitschnellste (q) für ABC-Finale, um 14:05

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 308 Reddemann Eddie 2003 GER DSHS Köln 10,74 SB Q
2 1 Achhammer Maximilian 2005 GER LMU München 10,76 SB q
3 267 Müller Steven 1990 GER UNI Kassel 11,00 (.995) q
4 333 Salifou Fawzane 2001 GER HS Hannover 11,00 (.997) SB q
5 356 Schramm Leo 1998 GER UNI Bamberg 11,18 q
6 379 Sileshi Noah Samuel 2004 GER HS Niederrhein 11,43 (.430) PB q+
7 195 Knauer Thomas 1996 GER UNI Erlangen-Nürnberg 11,65 SB
8 23 Bentz Ole 2001 GER UNI Münster 11,77

Ergebnis Offiziell: 13:26:53

100m, Männer 29.05.2025 / 13:09
Vorlauf 4 von 5 Wind: -0,4m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 19 weitere Zeitschnellste (q) für ABC-Finale, um 14:05

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 299 Prenz Tyrel 2003 GER UNI Potsdam 10,87 v
2 466 Ziebold Ivo 2004 GER IU Internationale Hochschule 10,94 (.940) SB q
3 389 Stangenberg Malte 2001 GER UNI Hamburg 10,98 SB v
4 93 Fischer Max 2000 GER UNI Witten-Herdecke 11,20 q
5 228 Lemke Thoralf 2001 GER UNI Paderborn 11,34 SB q
6 98 Fröse Jan-Luca 2002 GER UNI Münster 11,36 SB q
7 256 Molitor Anton 2003 GER TU Berlin 11,57 (.570) SB
8 244 Maxwitat Tom 2006 GER HS Niederrhein 11,81 SB

Ergebnis Offiziell: 13:26:53
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100m, Männer 29.05.2025 / 13:12
Vorlauf 5 von 5 Wind: -0,5m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 19 weitere Zeitschnellste (q) für ABC-Finale, um 14:05

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 164 Hügen Jonas 1994 GER UNI Erlangen-Nürnberg 10,72 SB Q
2 37 Boateng Mireku Carl-Junior 2002 GER UNI Hamburg 10,93 (.925) SB v
3 180 Jürgens Hendrik 2000 GER UNI Münster 10,93 (.926) SB q
4 171 Jahn Felix 2002 GER UNI Jena 10,94 (.940) SB q
5 280 Olalusi Oluwatobiloba 2000 NGR TU München 11,37 SB q+
6 253 Mielczarek Cordian 2004 GER RPTU Kaiserslautern-Landau 11,46 SB q+
7 238 Mamam Hamdan 2002 TOG FH Dortmund 11,71 SB
8 71 Diel Marco 2000 GER UNI Heidelberg 11,95 SB

Ergebnis Offiziell: 13:26:53

Nationalrekord Deutschland 9,99 Ansah Owen GER Eintracht-Stadion,
Braunschweig (GER) 29.06.2024

100m, Männer 29.05.2025 / 14:11
A Finale Wind: -1,2m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 164 Hügen Jonas 1994 GER UNI Erlangen-Nürnberg 10,63 SB
2 86 Erdle Paul 2001 GER UNI Hamburg 10,68 SB
3 266 Müller Noah 2005 GER TH Köln 10,79 SB
4 460 Yamah Nemuel Emilian Igege 2003 GER UNI Potsdam 10,81 (.805) PB
5 1 Achhammer Maximilian 2005 GER LMU München 10,81 (.807) SB
6 180 Jürgens Hendrik 2000 GER UNI Münster 10,85 (.850) SB

308 Reddemann Eddie 2003 GER DSHS Köln ab.
466 Ziebold Ivo 2004 GER IU Internationale Hochschule ab.

Ergebnis Offiziell: 14:21:56

100m, Männer 29.05.2025 / 14:08
B Finale Wind: +0,1m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 171 Jahn Felix 2002 GER UNI Jena 10,76 SB
2 267 Müller Steven 1990 GER UNI Kassel 10,85 (.850)

3 93 Fischer Max 2000 GER UNI Witten-Herdecke 10,93 SB
4 333 Salifou Fawzane 2001 GER HS Hannover 10,99 SB
5 356 Schramm Leo 1998 GER UNI Bamberg 11,01
6 167 Ippen Philipp 1999 GER KIT Karlsruhe 11,07 SB
7 45 Brantl Maximilian 2001 GER LMU München 11,10 SB
8 196 Knoche Julius 1999 GER Uni Siegen 11,11 SB

Ergebnis Offiziell: 14:21:56

100m, Männer 29.05.2025 / 14:05
C Finale Wind: -1,2m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 280 Olalusi Oluwatobiloba 2000 NGR TU München 11,13 SB
2 228 Lemke Thoralf 2001 GER UNI Paderborn 11,17 SB
3 82 Eckner Dominik 1998 GER UNI Erlangen-Nürnberg 11,31
4 40 Boekhoff Daniel 1998 GER UNI Hannover 11,32 SB
5 98 Fröse Jan-Luca 2002 GER UNI Münster 11,33 SB
6 327 Röske Jakob Richard 2004 GER TU Braunschweig 11,44 SB
7 379 Sileshi Noah Samuel 2004 GER HS Niederrhein 11,58

253 Mielczarek Cordian 2004 GER RPTU Kaiserslautern-Landau aufg.
Ergebnis Offiziell: 14:21:56
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Nationalrekord Deutschland 20,02 Hartmann Joshua GER Auestadion, Kassel (GER) 09.07.2023

200m, Männer 29.05.2025 / 16:20
Zeitläufe Wind: III:-0,4; V:-1,0; II:-1,5; I:-0,2; IV:-1,1 m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 164 Hügen Jonas 1994 GER UNI Erlangen-Nürnberg 21,36 1./V SB
2 1 Achhammer Maximilian 2005 GER LMU München 21,43 1./III SB
3 329 Rumpf Friedrich 2003 GER HTW Berlin 21,57 2./III SB
4 299 Prenz Tyrel 2003 GER UNI Potsdam 21,75 1./II SB
5 267 Müller Steven 1990 GER UNI Kassel 21,95 1./IV SB
6 237 Mainka Moritz 2002 GER UNI Hamburg 22,06 2./IV SB
7 356 Schramm Leo 1998 GER UNI Bamberg 22,07 1./I SB
8 387 Stahl Philip 2001 GER UNI Gießen 22,10 2./I
9 472 Köhler Maximilian 2004 GER Karlsruher Institut f. Technologie 22,11 3./III SB

10 438 Wellm Matti 2003 GER UNI Hamburg 22,17 4./III SB
11 333 Salifou Fawzane 2001 GER HS Hannover 22,19 5./III SB
12 305 Rastelli Alessandro 2002 GER TU München 22,35 (.341) 2./V SB
13 133 Haller Maik 2002 GER TH Wildau 22,35 (.346) 3./IV SB
14 262 Mouaha Joseph 2004 GER TU Berlin 22,39 4./IV SB
15 134 Hanke Alexander 2000 GER TU Berlin 22,48 3./V SB
16 228 Lemke Thoralf 2001 GER UNI Paderborn 22,51 (.505) 6./III SB
17 82 Eckner Dominik 1998 GER UNI Erlangen-Nürnberg 22,51 (.508) 4./V
18 444 Wiethoff Niklas 1998 GER UNI Erlangen-Nürnberg 22,80 2./II SB
19 359 Schröder Jan-Lukas 2002 GER UNI Stuttgart 22,84 3./II SB
20 126 Gühlen Hendrik 1999 GER UNI Erlangen-Nürnberg 22,90 (.892) 5./IV
21 167 Ippen Philipp 1999 GER KIT Karlsruhe 22,90 (.894) 4./II SB
22 45 Brantl Maximilian 2001 GER LMU München 22,95 5./II SB
23 130 Gwizdek Jan-Niklas 2003 GER TU Berlin 23,02 6./II SB
24 195 Knauer Thomas 1996 GER UNI Erlangen-Nürnberg 23,66 3./I SB
25 327 Röske Jakob Richard 2004 GER TU Braunschweig 23,68 5./V SB
26 40 Boekhoff Daniel 1998 GER UNI Hannover 23,76 4./I
27 437 Weiße Lukas 2003 GER UNI Magdeburg 23,91 6./IV
28 244 Maxwitat Tom 2006 GER HS Niederrhein 24,28 5./I SB

161 Horstmann Leonard 2004 GER UNI Münster disq. -/V
TR16.7

171 Jahn Felix 2002 GER UNI Jena disq. -/IV
TR 16.7

63 Clair Julien-Kelvin 2002 GER UNI Duisburg-Essen aufg. -/V
157 Holland-Moritz Cassian 2006 GER LMU München ab. -/I
23 Bentz Ole 2001 GER UNI Münster n.a. -/I

Ergebnis Offiziell:16:55:54

Nationalrekord Deutschland 44,33 Schönlebe Thomas GDR Stadio Olimpico, Roma
(ITA) 03.09.1987

400m, Männer 29.05.2025 / 15:05
Zeitläufe

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 205 Krappe Lukas 2003 GER HWR Berlin 47,35 1./IV SB
2 359 Schröder Jan-Lukas 2002 GER UNI Stuttgart 48,01 1./III SB
3 60 Charles Okai 2003 GER HS Ansbach 48,20 2./III SB
4 202 Kottmann Sebastian 2003 GER LMU München 48,31 2./IV SB
5 329 Rumpf Friedrich 2003 GER HTW Berlin 48,58 3./IV SB
6 262 Mouaha Joseph 2004 GER TU Berlin 48,80 1./II SB
7 102 Gebhardt Benjamin 2001 GER UNI Münster 48,96 2./II PB
8 100 Fuchs Louis 2003 GER HTWK Leipzig 48,97 3./III SB
9 133 Haller Maik 2002 GER TH Wildau 49,00 4./III SB

10 335 Schäfer Konstantin 2004 GER TU Darmstadt 49,05 3./II PB
11 289 Peshev Silyan 2002 BUL UNI Münster 49,34 4./II SB
12 413 Tsimopoulos Angelos David 2003 GER UNI Stuttgart 49,81 1./I SB
13 5 Andrew Maurice 2004 GER DSHS Köln 49,94 2./I SB
14 118 Göpfert Lucius 2005 GER UNI zu Köln 50,05 3./I SB
15 379 Sileshi Noah Samuel 2004 GER HS Niederrhein 50,16 5./III PB
16 124 Grünewald Leon Sebastian 2004 GER UNI Düsseldorf 50,30 4./I PB
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400m, Männer - Fortsetzung 29.05.2025 / 15:05
Zeitläufe

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

17 268 Müller Sven 2004 GER HS RheinMain 50,48 4./IV SB
18 451 Wittmann Felix 2002 GER DSHS Köln 50,59 6./III SB
19 157 Holland-Moritz Cassian 2006 GER LMU München 50,72 5./IV
20 109 Gillner Jonas 2002 GER TU Braunschweig 51,83 5./II SB
21 437 Weiße Lukas 2003 GER UNI Magdeburg 52,36 5./I PB
22 294 Pieper Simon 2005 GER TU München 52,50 6./II SB
23 152 Heurich Timo 2000 GER UNI Kiel 54,36 6./I SB
24 36 Blatt Timon 2004 GER RWTH Aachen 56,02 7./I

440 Werdecker Samuel 1998 GER HS München n.a. -/IV
Ergebnis Offiziell:15:28:57

Nationalrekord Deutschland 1:43,65 Wülbeck Willi FRG Olympiastadion, Helsinki
(FIN) 09.08.1983

800m, Männer 29.05.2025 / 12:15
Zeitläufe

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 403 Tent Tobias 2005 GER LMU München 1:53,66 SB
2 467 Ziem Elija 2004 GER HMU Potsdam 1:54,67 SB
3 131 Haag Fabian 2004 GER HS RheinMain 1:56,47 PB
4 90 Faulhaber Fabio 2001 GER HS Niederrhein 1:56,57 PB
5 210 Krumm Henry 2002 GER HS Niederrhein 1:58,85 SB
6 227 Leineke Marc 2000 GER FH Aachen 1:58,86 SB
7 11 Aßmann Emil 2002 GER TU Hamburg-Harburg 1:59,38 SB
8 417 van Thiel Jonah 2005 GER UNI Düsseldorf 1:59,72 SB
9 469 Zwarg Chris-Ole 2004 GER HS Niederrhein 2:02,04 SB

10 374 Seip Dominik 2000 GER RWTH Aachen 2:04,97 SB
Ergebnis Offiziell:12:21:30

Nationalrekord Deutschland 3:31,58 Wessinghage Thomas FRG Koblenz (GER) 27.08.1980

1500m, Männer 29.05.2025 / 15:40
Finale

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 208 Kreisel Oliver 2000 GER HTWK Leipzig 3:56,55 SB
2 358 Schrick Christoph Maximilian 2003 GER FRA-UAS Frankfurt (Main) 3:56,60 SB
3 19 Beimler Artur 2000 GER BTU Cottbus-Senftenberg 3:56,87 SB
4 338 Schaich Luis 2003 GER KIT Karlsruhe 3:57,60 SB
5 317 Ridder Jan-David 2000 GER TU Dortmund 3:58,70
6 73 Dieterich Jakob 2005 GER UNI Erlangen-Nürnberg 3:59,36 SB
7 105 Gerling Jasper 1999 GER UNI Hannover 4:01,02 SB
8 355 Schönfeld Fabio 2005 GER UNI Leipzig 4:02,32 SB
9 382 Spickhoff Lars 1999 GER UNI Göttingen 4:14,40 SB

10 146 Hell Luca Fynn 2005 GER UNI Magdeburg 4:14,75 SB
11 129 Güßregen Andreas 2004 GER UNI Bamberg 4:20,55 SB

Ergebnis Offiziell:15:52:47

Nationalrekord Deutschland 12:54,70 Baumann Dieter GER Zürich (SUI) 13.08.1997

5000m, Männer 29.05.2025 / 18:40
Finale

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 422 Völler Jonas 2001 GER RWTH Aachen 15:04,33 SB
2 16 Becker Fynn 2003 GER TU Darmstadt 15:16,33 PB
3 416 Valentin David 1997 GER HSU UNIBW Hamburg 15:18,04 SB
4 370 Schuster Tobias 2002 GER TH Mittelhessen 15:19,02 SB
5 230 Lorenzen Wendall 1997 GER FU Berlin 15:35,97 PB
6 181 Just Jonas 2001 GER IST-Hochschule 15:45,70
7 203 Kovermann Michael 1980 GER UNI Konstanz 15:52,76 SB
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5000m, Männer - Fortsetzung 29.05.2025 / 18:40
Finale

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

8 275 Nowicki-Koth Jakob 2001 GER UNI Düsseldorf 16:09,54 SB
9 159 Homberg Jonathan 2002 GER UNI Bochum 16:35,94 SB

Ergebnis Offiziell:19:00:44

Nationalrekord Deutschland 13,05 Schwarthoff Florian GER Bremen (GER) 02.07.1995

110m Hürden, Männer (1,067m) 29.05.2025 / 17:15
Vorlauf 1 von 2 Wind: +1,1m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 14 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 18:05

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 70 Dethloff Timon 2005 GER UNI zu Köln 14,66 (.651) SB Q
2 41 Böhme Luke 2003 GER HU Berlin 14,75 PB q
3 189 Klecker Felix 2001 GER TU Darmstadt 15,08 SB q
4 183 Kagerbauer Andreas 2001 GER UNI Erlangen-Nürnberg 15,88 q
5 168 Iwanowski Simon 2004 GER BHT Berlin 16,07 SB q
6 291 Petri Lennart 2004 GER UNI Mainz 16,76 SB v

Ergebnis Offiziell: 17:25:17

110m Hürden, Männer (1,067m) 29.05.2025 / 17:19
Vorlauf 2 von 2 Wind: -0,7m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 14 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 18:05

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 424 Volzer Stefan 2000 GER IU Internationale Hochschule 14,19 SB Q
2 271 Näbelung Florian 2004 GER UNI Jena 14,66 (.660) SB q
3 151 Herrmanny Noah Felix 2003 GER HS Düsseldorf 15,07 q
4 68 Denis Frederik 2004 GER UNI Hamburg 15,10 q
5 7 Ansorge Colin 2003 GER UNI Kassel 15,53 SB q
6 433 Wehrum Lennart 2003 GER UNI Gießen 16,36 PB q

Ergebnis Offiziell: 17:25:17

Nationalrekord Deutschland 13,05 Schwarthoff Florian GER Bremen (GER) 02.07.1995

110m Hürden, Männer (1,067m) 29.05.2025 / 18:09
A Finale Wind: -0,4m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 424 Volzer Stefan 2000 GER IU Internationale Hochschule 14,03 SB
2 70 Dethloff Timon 2005 GER UNI zu Köln 14,34 SB
3 271 Näbelung Florian 2004 GER UNI Jena 14,60 SB
4 41 Böhme Luke 2003 GER HU Berlin 14,62 PB
5 151 Herrmanny Noah Felix 2003 GER HS Düsseldorf 15,09
6 189 Klecker Felix 2001 GER TU Darmstadt 15,10 SB
7 68 Denis Frederik 2004 GER UNI Hamburg 15,43
8 7 Ansorge Colin 2003 GER UNI Kassel 15,45 SB

Ergebnis Offiziell: 17:46:19

110m Hürden, Männer (1,067m) 29.05.2025 / 18:05
B Finale Wind: -1,3m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 183 Kagerbauer Andreas 2001 GER UNI Erlangen-Nürnberg 15,68 SB
2 168 Iwanowski Simon 2004 GER BHT Berlin 16,09
3 433 Wehrum Lennart 2003 GER UNI Gießen 16,47

Ergebnis Offiziell: 17:46:19
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Nationalrekord Deutschland 47,48 Schmid Harald FRG Olympic Stadium, Athina
(GRE) 08.09.1982

400m Hürden, Männer (0,914m) 29.05.2025 / 11:20
Zeitläufe

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 472 Köhler Maximilian 2004 GER Karlsruher Institut f. Technologie 50,49 1./II PB
2 325 Roos Lennart 2001 GER UNI Wuppertal 51,65 2./II PB
3 113 Glöckner Lukas 2001 GER TU Darmstadt 51,73 3./II SB
4 130 Gwizdek Jan-Niklas 2003 GER TU Berlin 53,52 1./I SB
5 53 Bur Matthias 2003 GER UNI zu Köln 54,53 2./I PB
6 315 Reul Sören 2004 GER RWTH Aachen 55,16 3./I PB
7 77 Dreckmann Julian 2004 GER FH Münster 55,19 4./II PB
8 456 Wörner Kjell 2004 GER UNI Gießen 55,78 4./I SB
9 380 Sonnenschein Ben 2004 GER RWTH Aachen 56,07 5./II SB

10 224 Lehmann Sebastian 1998 GER UNI Jena 56,22 5./I SB
11 397 Straßburg Sebastian 1993 GER UNI Freiburg 64,52 6./I SB

134 Hanke Alexander 2000 GER TU Berlin aufg. -/II
Ergebnis Offiziell:11:27:07

4x100m, Männer 29.05.2025 / 18:30
Finale

Rang Name Nat Verein Leistung

1 WG Erlangen-Nürnberg GER WG Erlangen-Nürnberg 41,48 SB
1: 183, Kagerbauer Andreas (2001) 2: 164, Hügen Jonas (1994)
3: 444, Wiethoff Niklas (1998) 4: 126, Gühlen Hendrik (1999)

2 UNI Bamberg GER UNI Bamberg 43,07 SB
1: 337, Schaffrath Max (1998) 2: 356, Schramm Leo (1998)
3: 80, Düsel Samuel (1999) 4: 129, Güßregen Andreas (2004)

3 WG München GER WG München 43,36 SB
1: 280, Olalusi Oluwatobiloba (2000) 2: 157, Holland-Moritz Cassian (2006)
3: 294, Pieper Simon (2005) 4: 261, Moser Lukas (2000)

Ergebnis Offiziell:18:34:43

Nationalrekord Deutschland 2,37 Thränhardt Carlo FRG Rieti (ITA) 02.09.1984

Hochsprung, Männer
Finale 29.05.2025 / 13:15

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1,79 1,84 1,89 1,94 1,99 2,04 2,09 2,12 2,15 2,18 2,21 2,23 2,25

2,27

1 383 Spieß Cedric 2004 GER UNI Jena 1,99 SB
- O XXO XXO XO XXX

2 423 Vollmers Julius 2003 GER UNI Hannover 1,99 PB
XO O O O XXO XXX

3 367 Schumann Jonah 2004 GER UNI Mainz 1,94
- O O O XXX

4 377 Sievert Alexander 2001 GER UNI Bielefeld 1,94 SB
O O O XXO XXX

5 200 Körber Simon 2002 GER HAM Ismaning 1,89
O O O XXX

6 296 Posmyk Vincent Jens 2001 GER UNI Leipzig 1,89 SB
- O XO XXX

7 127 Günther Yannis 2002 GER HAW Hamburg 1,84 SB
O XO XXX

291 Petri Lennart 2004 GER UNI Mainz ogV
XXX

Ergebnis Offiziell:14:09:53



Deutsche Hochschulmeisterschaften
Duisburg, Leichtathletikstadion Duisburg, 29.05.2025 ERGEBNISSE

Dataservice by Internet-Service: ergebnisse.leichtathletik.de
Gedruckt am 29.05.2025 19:02:13 mit Track and Field 3.1.0.8259 lizenziert für Leichtathletik-Verband Nordrhein Seite 7 von 21

Nationalrekord Deutschland 6,01 Otto Björn GER Aachen (GER) 05.09.2012

Stabhochsprung, Männer
Finale 29.05.2025 / 16:00

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

4,00 4,20 4,40 4,60 4,75 4,90 5,00 5,10 5,15 5,20 5,25 5,30 5,35

5,40 5,45 5,50 5,55 5,60

1 464 Zenker Luke 2003 GER TH Köln 5,10 SB
- - - - O O XXO O - XXX

2 330 Rutsch Constantin 2000 GER UNI Bochum 5,10 =SB
- - - - - O O XO - XXX

2 457 Wünsche Fabio 2001 GER Hochschule der Polizei des Landes
Brandenburg

5,10 SB

- - - - - - O XO - XXX
4 156 Hohmann Hendrik 2004 GER UNI Bochum 5,00

- - - - O XXO XO XXX
5 239 Marburger Till 2003 GER TU Dortmund 4,90

- - - - - XXO - XXX
6 29 Bertling Finn 2006 GER TU Dortmund 4,75

- - - O XO XXX
7 304 Raschke Lorenz Anton 2004 GER DSHS Köln 4,60

- - O XXO XXX
7 395 Stollewerk Andre 2002 GER DSHS Köln 4,60

- - - XXO XXX
9 125 Grünewald Paul 2001 GER HS Düsseldorf 4,40

- O XO r
10 236 Mai Sven 2005 GER DSHS Köln 4,40 SB

- - XXO XXX
11 170 Jacobi Paul 2004 GER UNI zu Köln 4,20 PB

O XO XXX
12 142 Haug Benedikt 2004 GER HöMS Hessen 4,20

- XXO XXX
450 Wirths Jonathan 1998 GER TU Darmstadt ogV

- XXX
368 Schunck Julian 2004 GER HöMS Hessen ogV

- XXX
Ergebnis Offiziell:18:15:00

Nationalrekord Deutschland 8,54 Dombrowski Lutz GDR Lenin Stadium, Moskva
(URS) 28.07.1980

Weitsprung, Männer
Finale 29.05.2025 / 11:00

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Wind

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 148 Herden Luka 2000 GER UNI Münster 7,32 0,0 SB
7,26 - 7,32 - - -
+1,0 0,0

2 348 Schmahl Nick 2001 GER UNI Kiel 7,22 +0,7 SB
7,07 7,22 x x 6,29 7,00
0,0 +0,7 0,0 +0,2 +0,8 0,0

3 165 Huppertz Lukas 2005 GER FH Aachen 6,97 +0,3 SB
6,51 6,64 x 6,97 6,82 x
+0,1 +0,5 +0,3 +0,3

4 158 Holuschek Julian 2005 GER UNI Frankfurt (Main) 6,95 +0,9
6,67 6,95 r
+0,1 +0,9

5 88 Faasel Tim Henning 2006 GER TH Lübeck 6,72 0,0
6,23 6,56 6,55 6,50 6,62 6,72
0,0 +0,6 0,0 +0,1 0,0 0,0

6 43 Braida Noah 2004 GER UNI Düsseldorf 6,53 +0,4 SB
6,53 x x 4,24 - -
+0,4 +0,2 +1,1 0,0

7 103 Genz Lennart 1998 GER TH Mittelhessen 6,39 +0,1
5,92 6,25 6,39 6,01 4,90 x
+0,6 +0,2 +0,1 0,0 +0,6
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Weitsprung, Männer - Fortsetzung
Finale 29.05.2025 / 11:00

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Wind

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

8 253 Mielczarek Cordian 2004 GER RPTU Kaiserslautern-Landau 6,37 +0,7 SB
6,09 6,27 6,37 x 6,34 x
+0,3 +0,2 +0,7 +0,7

9 216 Lakemper Justus 2005 GER TU Dortmund 6,36 +0,8 SB
x 6,36 x

0,0 +0,8
10 261 Moser Lukas 2000 GER TU München 6,31 0,0 SB

6,31 6,25 x
0,0 0,0 +0,6

11 256 Molitor Anton 2003 GER TU Berlin 6,03 0,0 SB
6,00 5,99 6,03
+0,2 +0,1 0,0

12 23 Bentz Ole 2001 GER UNI Münster 5,70 +0,1 PB
5,53 x 5,70
+0,1 0,0 +0,1

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Versuch 1-3 23 256 216 43 253 261 88 165 103 348 158 148
Versuch 4-6 253 103 43 88 165 348 148
Ergebnis Offiziell:12:11:24

Nationalrekord Deutschland 17,66 Jaros Ralf GER Frankfurt (GER) 30.06.1991

Dreisprung, Männer
Finale 29.05.2025 / 17:40

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Wind

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 425 von Hardenberg Benedikt 2000 GER UNI Würzburg 14,98 +0,7 SB
14,59 x x 14,80 14,98 x

0,0 +1,4 +1,0 0,0 +0,7 +0,5
2 83 Edoh Edmond 2005 GER HU Berlin 14,25 +0,7 SB

x x x x 14,25 x
+0,4 +0,2 0,0 +0,8 +0,7 +0,3

3 27 Bernert Florian 2003 GER TU Berlin 14,07 +0,2 SB
x 14,02 14,07 x x x

+0,2 0,0 +0,2 0,0 +1,3 +0,7
4 209 Krieger Keno 2000 GER UNI Bremen 14,07 +0,7 SB

13,83 13,55 x x 14,07 13,96
+0,2 +0,6 +0,8 +0,5 +0,7 +0,8

5 88 Faasel Tim Henning 2006 GER TH Lübeck 13,04 +0,8
x 11,93 11,86 13,04 12,61 12,64

+0,9 +0,1 +0,7 +0,8 0,0 +1,1
6 58 Büttner Malte 2003 GER UNI Hannover 12,91 +0,3 SB

12,91 x 11,04 x x 12,33
+0,3 0,0 +0,9 +0,7 0,0 +0,3

7 216 Lakemper Justus 2005 GER TU Dortmund 12,91 +0,5
x x x x 12,91 11,34

+0,5 +0,8 +0,5 +0,8 +0,5 +0,1
aW 38 Boden Pascal 2003 GER Dresdner SC 1898 14,78 +0,1 SB

14,78 14,74 14,74 x 14,78 14,40
+0,5 +0,4 0,0 +0,5 +0,1 +0,9

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8
Finale 58 216 88 27 209 83 425 38
Ergebnis Offiziell:18:41:59
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Nationalrekord Deutschland 23,06 Timmermann Ulf GDR Chania (GRE) 22.05.1988

Kugelstoß, Männer (7,26kg)
Finale 29.05.2025 / 15:00

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 219 Lauria Tizian 2003 GER HfPol-BW 19,56 SB
19,56 x 19,24 x x x

2 310 Reim Kevin 2002 GER HS Mittweida 17,88
17,42 17,79 17,12 17,88 17,67 x

3 364 Schulz Lasse 2004 GER HS Esslingen 17,14 SB
x 16,85 x 17,14 x x

4 78 Droege Nicklas 2003 GER UNI Bochum 13,81
13,22 13,81 12,71 13,43 13,18 13,53

5 47 Bredlau Marvin 1998 GER UNI Hannover 12,20
12,11 x x 12,20 11,98 12,20

6 71 Diel Marco 2000 GER UNI Heidelberg 11,17 SB
10,87 11,11 10,81 10,55 11,17 11,11

7 291 Petri Lennart 2004 GER UNI Mainz 11,15 SB
11,15 11,11 10,92 x x 10,95

aW 140 Harvey Aiden 1999 AUS Australien 18,00
x 17,80 x 17,43 17,81 18,00

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8
Finale 71 291 47 78 364 310 140 219
Ergebnis Offiziell:15:56:49

Nationalrekord Deutschland 74,08 Schult Jürgen GDR Neubrandenburg (GDR) 06.06.1986

Diskuswurf, Männer (2kg)
Finale 29.05.2025 / 13:00

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 381 Sosna Mika 2003 GER IU Internationale Hochschule 62,14
62,14 - - - - -

2 316 Richter Steven 2003 GER TU Chemnitz 61,47
57,41 58,59 x 61,11 61,09 61,47

3 185 Karges Marius 2003 GER UNI Frankfurt (Main) 57,38
54,67 57,38 x 55,49 x 55,45

4 408 Többen Magnus 2002 GER UNI Düsseldorf 55,52
x x 50,19 55,52 54,32 55,35

5 242 Maulana Matteo 2002 GER HöMS Hessen 51,36 SB
49,65 x x x 51,36 50,58

6 2 Agbo-Anih Emmanuel 2004 GER UNI Halle 50,35
45,01 45,92 x 48,52 50,35 x

7 141 Hastenrath Raphael 2000 GER HS Niederrhein 45,03
43,48 41,89 x 45,03 44,51 x

8 8 Arbeit Jakob 1999 GER HU Berlin 42,96
41,92 x 42,60 42,96 x x

9 47 Bredlau Marvin 1998 GER UNI Hannover 42,20 SB
39,81 42,20 41,91

10 231 Lorson Bastian 1997 GER UNI des Saarlandes 37,22 SB
x x 37,22

11 17 Beer Gabriel 1997 GER UNI Erlangen-Nürnberg 35,70
35,25 35,70 34,99

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Versuch 1-3 231 17 47 8 141 2 408 185 316 381 242
Versuch 4-6 8 141 2 242 408 185 316 381
Ergebnis Offiziell:14:16:46
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Nationalrekord Deutschland 97,76 Vetter Johannes GER Stadion Śląski, Chorzów
(POL) 06.09.2020

Speerwurf, Männer (800g)
Finale 29.05.2025 / 17:35

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 332 Sagawe Niklas 2000 GER FH Kiel 77,43 PB
77,43 76,05 73,67 72,01 75,23 x

2 406 Thumm Nick 2004 GER IU Internationale Hochschule 73,90
72,35 73,90 71,03 72,72 - -

3 259 Morstein Moritz 2003 GER UNI Magdeburg 73,63 SB
72,98 x 73,63 x 69,27 69,72

4 349 Schmid Florian 2005 GER LMU München 73,11 PB
68,07 69,15 69,18 65,68 68,47 73,11

5 420 Voigt Maurice 2000 GER UNI Jena 72,97 SB
69,98 72,97 72,21 70,59 71,48 x

6 430 Walther Florian 2000 GER Europa-Universität Flensburg 63,55
60,15 x 63,55 62,17 61,24 x

7 319 Rieß Robin 2001 GER HöMS Hessen 63,41 SB
63,41 59,66 60,58 61,55 60,09 58,81

8 326 Rosch Michael 2004 GER UNI des Saarlandes 62,67
60,57 62,67 56,94 57,67 58,80 57,53

9 154 Hinrichs Felix 2005 GER Hochschule Weserbergland 60,21
58,29 60,21 54,48

10 301 Prepens Torben 2004 GER Jade-HS Oldenburg-Wilhelmshaven-
Elsfleth

56,99 SB

56,99 54,25 56,64
Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Versuch 1-2 301 154 326 430 319 332 349 259 406 420
Versuch 3-6 326 319 430 349 420 259 406 332
Ergebnis Offiziell:18:19:24

Nationalrekord Deutschland 10,81 Göhr Marlies GDR Berlin (GER) 08.06.1983

100m, Frauen 29.05.2025 / 12:30
Vorlauf 1 von 6 Wind: 0,0m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 18 weitere Zeitschnellste (q) für ABC-Finale, um 13:30

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 72 Dierke Amelie 2000 GER UNI Düsseldorf 11,99 (.990) SB Q
2 221 Lechleitner Elisa 1999 GER UNI Stuttgart 12,07 (.070) SB q
3 61 Chikezie Munachimso 2006 GER HTW Berlin 12,39 SB q
4 28 Berninger Anna-Lena 2004 GER UNI Duisburg-Essen 12,46 q
5 328 Ruhland Laura 1996 GER UNI Erlangen-Nürnberg 12,82 SB q+
6 218 Laryea Niobe 2003 GER HS Hamm-Lippstadt 13,30 SB

Ergebnis Offiziell: 12:48:15

100m, Frauen 29.05.2025 / 12:33
Vorlauf 2 von 6 Wind: -0,3m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 18 weitere Zeitschnellste (q) für ABC-Finale, um 13:30

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 87 Ernst Jolina 2004 GER Hochschule Macromedia 11,80 (.800) SB Q
2 409 Tornow Lara 2000 GER HS RheinMain 12,09 SB q
3 110 Ginschor Nela 2004 GER FH Aachen 12,37 q
4 269 Müller Verena-Aimée 2003 GER UNI Potsdam 12,81 (.810) SB q+
5 373 Seidel Emily 2005 GER UNI Jena 12,88 SB v
6 298 Preißler Nele 2004 GER TU Dortmund 13,46 SB
7 229 Lindermann Lorena 2002 GER UNI Duisburg-Essen 13,68 SB

Ergebnis Offiziell: 12:48:15
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100m, Frauen 29.05.2025 / 12:36
Vorlauf 3 von 6 Wind: -0,8m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 18 weitere Zeitschnellste (q) für ABC-Finale, um 13:30

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 62 Christ Tabea 1998 GER UNI Münster 11,99 (.990) Q
2 254 Miller Veronika 2003 GER LMU München 12,14 q
3 12 Asuagbor Louisa 2005 GER UNI Hamburg 12,22 SB v
4 66 Dedic Marija 2003 GER UNI Frankfurt (Main) 12,42 v
5 166 Hüsig Paula 2005 GER UNI Hannover 12,93 q+
6 292 Pfattheicher Lilli 2004 GER UNI Bamberg 13,16 SB
7 405 Thamsen Svea 1997 GER UNI Potsdam 13,73 SB

Ergebnis Offiziell: 12:48:15

100m, Frauen 29.05.2025 / 12:39
Vorlauf 4 von 6 Wind: -0,2m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 18 weitere Zeitschnellste (q) für ABC-Finale, um 13:30

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 300 Prepens Talea 2001 GER Jade-HS Oldenburg-Wilhelmshaven-
Elsfleth

11,80 (.800) SB Q

2 297 Praetzel Nike 2003 GER LMU München 12,11 PB v
3 24 Benzin Lea Sophie 1999 GER TU Dortmund 12,16 q
4 318 Riecke Lea-Jasmin 2000 GER HS Magdeburg-Stendal 12,61 SB v
5 286 Paul Berenike 2001 GER FH Münster 12,81 (.810) SB q+
6 336 Schäffler Marielle 2004 GER RPTU Kaiserslautern-Landau 13,28 PB
7 339 Schalling Theresa 2001 GER TU München 13,37 SB

Ergebnis Offiziell: 12:48:15

100m, Frauen 29.05.2025 / 12:42
Vorlauf 5 von 6 Wind: -0,3m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 18 weitere Zeitschnellste (q) für ABC-Finale, um 13:30

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 443 Wieland Louise 2000 GER Medical School Hamburg 11,82 SB Q
2 163 Huesmann Maja 2004 GER UNI Münster 12,29 SB q
3 240 Martin Johanna 2004 GER PFH Göttingen 12,44 q
4 342 Scheffler Lilly 2005 GER UNI Potsdam 12,64 SB q
5 35 Blanck Michaela 1999 GER Ev. HS Nürnberg 12,68 SB q
6 324 Rodio Josefine 2004 GER UNI Düsseldorf 13,65
7 89 Fallaschek Lena 2005 GER UNI Bielefeld 13,69

Ergebnis Offiziell: 12:48:15

100m, Frauen 29.05.2025 / 12:45
Vorlauf 6 von 6 Wind: -1,4m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 18 weitere Zeitschnellste (q) für ABC-Finale, um 13:30

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 162 Hoven Annkathrin 2001 GER DSHS Köln 12,07 (.070) SB v
2 471 Zwergel Alisha 2001 GER HöMS Hessen 12,26 q
3 44 Brandhofe Laura 2005 GER HAM Ismaning 12,59 q
4 323 Rodehutscord Nicole 2001 GER UNI Münster 12,71 SB q
5 463 Zeindl Julia 2002 GER UNI Passau 13,05 q+
6 136 Hansen Jule 2003 GER UNI zu Köln 13,09
7 465 Zettel Emma 2001 GER TU München 13,78 SB

Ergebnis Offiziell: 12:48:15
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Nationalrekord Deutschland 10,81 Göhr Marlies GDR Berlin (GER) 08.06.1983

100m, Frauen 29.05.2025 / 13:36
A Finale Wind: -0,4m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 300 Prepens Talea 2001 GER Jade-HS Oldenburg-Wilhelmshaven-
Elsfleth

11,61 SB

2 443 Wieland Louise 2000 GER Medical School Hamburg 11,64 SB
3 87 Ernst Jolina 2004 GER Hochschule Macromedia 11,80 SB
4 72 Dierke Amelie 2000 GER UNI Düsseldorf 11,95 SB
5 221 Lechleitner Elisa 1999 GER UNI Stuttgart 12,00 SB
6 409 Tornow Lara 2000 GER HS RheinMain 12,05 SB
7 62 Christ Tabea 1998 GER UNI Münster 12,06
8 254 Miller Veronika 2003 GER LMU München 12,14

Ergebnis Offiziell: 14:01:53

100m, Frauen 29.05.2025 / 13:33
B Finale Wind: -0,3m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 471 Zwergel Alisha 2001 GER HöMS Hessen 12,16
2 24 Benzin Lea Sophie 1999 GER TU Dortmund 12,19
3 163 Huesmann Maja 2004 GER UNI Münster 12,21 SB
4 110 Ginschor Nela 2004 GER FH Aachen 12,40 (.399)

5 240 Martin Johanna 2004 GER PFH Göttingen 12,40 (.400)

6 28 Berninger Anna-Lena 2004 GER UNI Duisburg-Essen 12,49
7 61 Chikezie Munachimso 2006 GER HTW Berlin 12,52 SB
8 44 Brandhofe Laura 2005 GER HAM Ismaning 12,60

Ergebnis Offiziell: 14:01:53

100m, Frauen 29.05.2025 / 13:30
C Finale Wind: -0,7m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 342 Scheffler Lilly 2005 GER UNI Potsdam 12,56 SB
2 35 Blanck Michaela 1999 GER Ev. HS Nürnberg 12,58 SB
3 323 Rodehutscord Nicole 2001 GER UNI Münster 12,67 SB
4 269 Müller Verena-Aimée 2003 GER UNI Potsdam 12,74 SB
5 286 Paul Berenike 2001 GER FH Münster 12,79 SB
6 328 Ruhland Laura 1996 GER UNI Erlangen-Nürnberg 13,08 SB
7 463 Zeindl Julia 2002 GER UNI Passau 13,34

166 Hüsig Paula 2005 GER UNI Hannover aufg.
Ergebnis Offiziell: 14:01:53

Nationalrekord Deutschland 21,71 Koch Marita GDR Karl Marx Stadt (GDR) 10.06.1979
Nationalrekord Deutschland 21,71 Drechsler Heike GDR Jena (GDR) 29.06.1986

200m, Frauen 29.05.2025 / 16:00
Zeitläufe Wind: I:-0,5; II:-1,4; III:-1,0 m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 300 Prepens Talea 2001 GER Jade-HS Oldenburg-Wilhelmshaven-
Elsfleth

24,11 1./III SB

2 360 Schröder Line 2004 GER Medical School Hamburg 24,25 2./III SB
3 293 Pfetsch Svenja 2001 GER TU München 24,27 3./III
4 221 Lechleitner Elisa 1999 GER UNI Stuttgart 24,37 1./II SB
5 258 Morgenstern Vivienne 2003 GER TU Dresden 24,93 2./II SB
6 240 Martin Johanna 2004 GER PFH Göttingen 24,95 1./I SB
7 399 Stupp Finja 2006 GER RWTH Aachen 25,39 2./I SB
8 295 Pisoke Natalie 2003 GER UNI Münster 25,48 4./III PB
9 61 Chikezie Munachimso 2006 GER HTW Berlin 25,52 3./I SB

10 415 Unger Antonia Milena 2002 GER UNI Gießen 25,76 3./II
11 346 Schlag Lena 2000 GER UNI Stuttgart 25,96 5./III SB
12 101 Gaede Delia 1999 GER DSHS Köln 26,30 4./II
13 166 Hüsig Paula 2005 GER UNI Hannover 26,40 4./I
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200m, Frauen - Fortsetzung 29.05.2025 / 16:00
Zeitläufe Wind: I:-0,5; II:-1,4; III:-1,0 m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

14 35 Blanck Michaela 1999 GER Ev. HS Nürnberg 26,43 6./III SB
15 328 Ruhland Laura 1996 GER UNI Erlangen-Nürnberg 26,81 5./I SB
16 136 Hansen Jule 2003 GER UNI zu Köln 26,86 5./II SB
17 463 Zeindl Julia 2002 GER UNI Passau 26,88 7./III
18 292 Pfattheicher Lilli 2004 GER UNI Bamberg 26,92 6./II
19 336 Schäffler Marielle 2004 GER RPTU Kaiserslautern-Landau 27,72 7./II PB
20 218 Laryea Niobe 2003 GER HS Hamm-Lippstadt 27,86 6./I SB

28 Berninger Anna-Lena 2004 GER UNI Duisburg-Essen ab. -/I
Ergebnis Offiziell:16:15:36

Nationalrekord Deutschland 47,60 Koch Marita GDR Bruce Stadium, Canberra
(AUS) 06.10.1985

400m, Frauen 29.05.2025 / 14:50
Zeitläufe

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 222 Leege Lena 2004 GER HU Berlin 53,29 1./II PB
2 245 Mayer Mona 2001 GER LMU München 55,12 2./II SB
3 150 Herrfurth Luisa 2003 GER UNI Stuttgart 55,31 3./II SB
4 132 Haas Karolina Mia 2004 GER TU Dortmund 55,98 1./I SB
5 432 Wehner Justine 2003 GER UNI Magdeburg 56,94 2./I SB
6 18 Beerhorst Linda 2005 GER UNI Bochum 57,75 3./I PB
7 108 Gesche Sophie 1998 GER UNI zu Köln 58,29 4./I SB
8 287 Paulukuhn Hannah 2004 GER RWTH Aachen 60,00 5./I SB
9 353 Schneider Inga Lene 2000 GER UNI Gießen 60,07 6./I SB

10 454 Wolanin Jagoda 2005 GER HS Hamm-Lippstadt 62,76 7./I PB
aW 173 Janiak Michelle 1998 GER SCC Berlin 54,33 -/II PB

Ergebnis Offiziell:15:02:07

Nationalrekord Deutschland 1:55,26 Wodars Sigrun GDR Stadio Olimpico, Roma
(ITA) 31.08.1987

800m, Frauen 29.05.2025 / 11:40
Zeitläufe

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 400 Sturm Lucia 2002 GER UNI Koblenz 2:06,25 SB
2 153 Hinrichs Carolin 2004 GER IU Internationale Hochschule 2:09,04 SB
3 250 Meyer Fabiane 2002 GER UNI zu Köln 2:09,15 SB
4 439 Welz Anna 2005 GER DSHS Köln 2:09,54 PB
5 39 Bödi Kim 2001 GER UNI Stuttgart 2:10,54 SB
6 303 Raether Philine 2003 GER DSHS Köln 2:12,27 PB
7 34 Bischoff Sarah 2000 GER LMU München 2:13,85 SB
8 282 Ortanderl Luisa 2005 GER LMU München 2:17,23 PB
9 116 Goller Nicola 2000 GER Nordakademie Elmshorn-Hamburg 2:17,65 SB

10 175 Janssen Neele 2003 GER UNI Duisburg-Essen 2:18,64 SB
11 255 Minnich Lina 2002 GER TU Braunschweig 2:22,90 SB
12 306 Ratuschny Amanda 2003 GER UNI Gießen 2:23,99 PB

Ergebnis Offiziell:11:48:24

Nationalrekord Deutschland 3:57,71 Wartenberg Christiane GDR Lenin Stadium, Moskva
(URS) 01.08.1980

1500m, Frauen 29.05.2025 / 15:30
Finale

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 247 Meisl Verena 2001 GER TU Dortmund 4:23,03 SB
2 14 Augenstein Charlotte 2002 GER Wake Forest University (USA) 4:25,36
3 187 Kiene Lara 1999 GER TU Dortmund 4:26,39 PB
4 347 Schlüsche Jana 2000 GER FHDW Hannover 4:28,15 SB
5 174 Jansohn Eva 2000 GER UNI Bamberg 4:33,16 SB
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1500m, Frauen - Fortsetzung 29.05.2025 / 15:30
Finale

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

6 361 Schuhenn Therese 2002 GER DSHS Köln 4:33,21 SB
7 194 Klug Amelie 2003 GER UNI zu Köln 4:34,37 SB
8 252 Michel Darja 2001 GER UNI Passau 4:37,97 SB
9 435 Weike Lea 1999 GER UNI Paderborn 4:39,89

10 260 Moser Denise 2000 GER UNI Düsseldorf 4:43,35 PB
11 388 Stampfl Hannah Juliana 2005 GER IST-Hochschule 4:46,02 SB
12 479 Kruse Lea 2001 GER Ruhruniversität Bochum 4:46,53 SB
13 474 Miletic Nina 2001 GER FernUniversität in Hagen 4:46,57 SB
14 302 Queckenberg Anna 2004 GER UNI Freiburg 4:56,71 SB

Ergebnis Offiziell:15:41:29

3000m, Frauen 29.05.2025 / 17:35
Finale

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 436 Weike Nele 1999 GER UNI Paderborn 9:53,94 SB
2 352 Schneider Celine 2004 GER Uni Bonn 10:08,80 SB
3 79 Drössler Aimee 2002 GER UNI Düsseldorf 10:17,67 PB
4 449 Winse Marie 2002 GER UNI Bochum 10:28,57 SB
5 426 Vorspohl Verena 1998 GER UNI Bochum 10:38,86 PB
6 371 Schwotzer Jara 2005 GER Duale Hochschule Sachsen 11:03,80

Ergebnis Offiziell:17:52:20

Nationalrekord Deutschland 12,42 Jahn Bettine GDR Berlin (GER) 08.06.1983

100m Hürden, Frauen (0,838m) 29.05.2025 / 16:55
Vorlauf 1 von 3 Wind: -0,5m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 13 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 17:50

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 246 Meier Marlene 2002 GER Ecosign/ Fresenius Hochschule 13,47 SB Q
2 360 Schröder Line 2004 GER Medical School Hamburg 13,70 SB v
3 473 Sinning Miriam 1999 GER HöMS Hessen 13,98 SB q
4 248 Mensah Millicent 2005 GER HS Nürnberg 14,06 q
5 372 Seidel Clara 2005 GER UNI Jena 14,56 SB q
6 376 Siemer Lara 2002 GER UNI zu Köln 14,63 q
7 442 Wiegand Leni 2005 GER UNI Frankfurt (Main) 15,84 SB

Ergebnis Offiziell: 17:14:11

100m Hürden, Frauen (0,838m) 29.05.2025 / 16:59
Vorlauf 2 von 3 Wind: +0,1m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 13 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 17:50

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 297 Praetzel Nike 2003 GER LMU München 13,38 (.375) PB Q
1 369 Schuster Franziska 2002 GER UNI zu Köln 13,38 (.375) SB Q
3 172 Jalloh Hawa 2003 GER UNI Mannheim 13,48 SB q
4 186 Kaul Emma 2006 GER UNI Mainz 14,16 SB v
5 265 Müller Lilly 2003 GER UNI Kassel 14,52 SB q
6 373 Seidel Emily 2005 GER UNI Jena 14,92 SB q
7 147 Hellmann Marie 2002 GER UNI Düsseldorf 15,68 q+
8 199 Kohrmann Marie 2005 GER UNI Gießen 16,18 SB

Ergebnis Offiziell: 17:14:11
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100m Hürden, Frauen (0,838m) 29.05.2025 / 17:03
Vorlauf 3 von 3 Wind: -1,6m/s
Es qualifizieren sich die 1 Laufschnellsten (Q) und 13 weitere Zeitschnellste (q) für AB-Finale, um 17:50

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Q

1 354 Schneider Rosina 2004 GER UNI Stuttgart 13,58 SB Q
2 340 Schatz Samita 2006 GER UNI zu Köln 13,67 SB q
3 15 Aulbert Michelle 2003 GER UNI Gießen 14,44 SB q
4 190 Kleiber Stephanie 2003 GER UNI Gießen 14,50 q
5 461 Zalewski Laura 2001 GER TU Braunschweig 15,45 SB q+
6 269 Müller Verena-Aimée 2003 GER UNI Potsdam 16,21

aW 447 Winkler Katharina 1996 GER LG Erlangen 13,95
Ergebnis Offiziell: 17:14:11

Nationalrekord Deutschland 12,42 Jahn Bettine GDR Berlin (GER) 08.06.1983

100m Hürden, Frauen (0,838m) 29.05.2025 / 17:54
A Finale Wind: 0,0m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 369 Schuster Franziska 2002 GER UNI zu Köln 13,27 SB
2 172 Jalloh Hawa 2003 GER UNI Mannheim 13,30 SB
3 354 Schneider Rosina 2004 GER UNI Stuttgart 13,36 SB
4 246 Meier Marlene 2002 GER Ecosign/ Fresenius Hochschule 13,37 SB
5 297 Praetzel Nike 2003 GER LMU München 13,40 SB
6 340 Schatz Samita 2006 GER UNI zu Köln 13,48 SB
7 473 Sinning Miriam 1999 GER HöMS Hessen 13,99
8 248 Mensah Millicent 2005 GER HS Nürnberg 14,26

Ergebnis Offiziell: 18:03:35

100m Hürden, Frauen (0,838m) 29.05.2025 / 17:50
B Finale Wind: -0,1m/s

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 190 Kleiber Stephanie 2003 GER UNI Gießen 14,02 PB
2 15 Aulbert Michelle 2003 GER UNI Gießen 14,15 (.145) SB
3 265 Müller Lilly 2003 GER UNI Kassel 14,15 (.148) PB
4 376 Siemer Lara 2002 GER UNI zu Köln 14,33
5 372 Seidel Clara 2005 GER UNI Jena 14,42 SB
6 373 Seidel Emily 2005 GER UNI Jena 14,78 SB
7 461 Zalewski Laura 2001 GER TU Braunschweig 15,27 SB

147 Hellmann Marie 2002 GER UNI Düsseldorf n.a.
Ergebnis Offiziell: 18:03:35

Nationalrekord Deutschland 53,24 Busch Sabine GDR Potsdam (GDR) 21.08.1987

400m Hürden, Frauen (0,762m) 29.05.2025 / 11:00
Zeitläufe

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1 207 Krause-Jentsch Anouk 2005 GER FU Berlin 57,83 1./II PB
2 144 Heil Sabrina 2003 GER UNI Frankfurt (Main) 58,26 2./II PB
3 313 Renneberg Nele 2001 GER TH Köln 59,32 3./II PB
4 309 Reetz Nadine 2004 GER DHGS Berlin 59,35 1./I PB
5 350 Schmidt Stine 2004 GER UNI Kiel 60,65 2./I SB
6 212 Kunter Luzie 2004 GER FH Aachen 60,91 3./I PB
7 91 Fenster Marlene 2004 GER RWTH Aachen 61,23 4./II PB
8 346 Schlag Lena 2000 GER UNI Stuttgart 61,54 4./I SB
9 135 Hanke Katharina 2003 GER UNI Potsdam 62,58 5./II SB

10 434 Weichelt Anna 2005 GER UNI Leipzig 62,91 5./I PB
11 344 Schenk Kim 2004 GER DHfPG Saarbrücken 63,09 6./I
12 139 Harr Eva 2001 GER UNI Mainz 63,19 7./I SB
13 201 Körsgen Kemi 2004 GER DSHS Köln 63,50 6./II PB
14 284 Pascali Maria Sofia 2003 GER TU München 64,01 7./II SB
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400m Hürden, Frauen (0,762m) - Fortsetzung 29.05.2025 / 11:00
Zeitläufe

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

15 357 Schrapps Lelia-Lovisa 2000 GER UNI Jena 64,67 8./I SB
222 Leege Lena 2004 GER HU Berlin aufg. -/II

Ergebnis Offiziell:11:11:23

4x100m, Frauen 29.05.2025 / 18:20
Zeitläufe

Rang Name Nat Verein Leistung

1 WG Aachen GER WG Aachen 47,51 SB
1: 91, Fenster Marlene (2004) 2: 110, Ginschor Nela (2004)
3: 399, Stupp Finja (2006) 4: 212, Kunter Luzie (2004)

2 WG Münster GER WG Münster 47,70 SB
1: 286, Paul Berenike (2001) 2: 295, Pisoke Natalie (2003)
3: 163, Huesmann Maja (2004) 4: 323, Rodehutscord Nicole (2001)

3 WG Stuttgart GER WG Stuttgart 48,02 SB
1: 346, Schlag Lena (2000) 2: 221, Lechleitner Elisa (1999)
3: 354, Schneider Rosina (2004) 4: 39, Bödi Kim (2001)

4 UNI zu Lübeck GER UNI zu Lübeck 49,32 SB
1: 279, Ohrt Janne (2003) 2: 276, Nürnberg Venja (2002)
3: 65, de Boer Paula (2000) 4: 26, Berlin Rebekka (2003)

5 WG Bochum I GER WG Bochum 50,13 SB
1: 20, Bekker Biany (2006) 2: 115, Goldau Stina (1998)
3: 57, Büthe Emily (2000) 4: 217, Lange Nadine (2002)

6 WG Gießen GER WG Gießen 50,93 SB
1: 199, Kohrmann Marie (2005) 2: 353, Schneider Inga Lene (2000)
3: 378, Sigel Kathrin (2000) 4: 306, Ratuschny Amanda (2003)

7 WG München GER WG München 51,04 SB
1: 392, Steinmann Sophia (2001) 2: 339, Schalling Theresa (2001)
3: 284, Pascali Maria Sofia (2003) 4: 465, Zettel Emma (2001)

8 WG Bochum II GER WG Bochum 51,56 SB
1: 191, Klein Emily (2002) 2: 155, Hoffmann Jana (2002)
3: 4, Anders Johanna (2000) 4: 25, Berger Anne (1999)

Ergebnis Offiziell:18:29:55

Nationalrekord Deutschland 2,07 Henkel Heike GER Karlsruhe (GER) 08.02.1992

Hochsprung, Frauen
Finale 29.05.2025 / 11:10

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1,52 1,57 1,62 1,67 1,72 1,77 1,81 1,84 1,87 1,89 1,91 1,93 1,95

1,97

1 119 Göring Johanna 2005 GER FernUniversität in Hagen 1,77
- - - O O O XXX

1 394 Stichling Bianca 2000 GER AKAD University 1,77
- - - O O O r

3 476 Kovtunova Maryna 2006 UKR TS Herzogenaurach 1,77
- - - - XO O XXX

4 67 Deeken Luisa 2001 GER TU Dortmund 1,72
- - O O XXO XXX

5 243 Max Mareike 1998 GER UNI Bremen 1,67
- - - O XXX

5 351 Schmitt Anna-Sophie 2004 GER DSHS Köln 1,67 SB
- - - O r

7 307 Recke Annabell 2003 GER EAH Jena 1,67 SB
O O XO O XXX

8 85 Enatoh Blessing 2002 GER TU Berlin 1,62
O O O XXX

9 292 Pfattheicher Lilli 2004 GER UNI Bamberg 1,57
- O XXX

10 372 Seidel Clara 2005 GER UNI Jena 1,57 SB
XO O XXX

11 462 Zarges Mila 2007 GER UNI Duisburg-Essen 1,57 SB
XO XXO XXX

12 378 Sigel Kathrin 2000 GER UNI Gießen 1,52 SB
O XXX
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Hochsprung, Frauen - Fortsetzung
Finale 29.05.2025 / 11:10

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

1,52 1,57 1,62 1,67 1,72 1,77 1,81 1,84 1,87 1,89 1,91 1,93 1,95

1,97

12 404 Terkuhlen Sanja 2002 GER Uni Siegen 1,52 SB
O XXX

14 402 Temme Jule 2001 GER UNI Bielefeld 1,52 SB
XO XXX

15 366 Schulze Kalthoff Annika 2004 GER UNI Münster 1,52 SB
XXO XXX

445 Will Annabelle 2004 GER UNI Gießen ogV
XXX

Ergebnis Offiziell:12:32:27

Nationalrekord Deutschland 4,82 Spiegelburg Silke GER Stade Louis II, Monaco
(MON) 20.07.2012

Stabhochsprung, Frauen
Finale 29.05.2025 / 12:15

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

3,10 3,30 3,50 3,65 3,80 3,90 4,00 4,10 4,15 4,20 4,25 4,30 4,35

4,40 4,45 4,50 4,55 4,60 4,65

1 393 Steinmeyer Tamineh 2005 GER UNI des Saarlandes 4,10 SB
- - - - O - XO O - - XXX

2 192 Kleiner Moana-Lou 2002 GER TH Wildau 4,00 SB
- - - - - - O XXX

3 112 Glaßer Jule 2003 GER UNI Münster 3,90 PB
- - - O O O XXX

4 419 Vogel Sarah Franziska 2002 GER UNI Frankfurt (Main) 3,90 SB
- - - - XO O XXX

5 220 Laux Lea 2002 GER UNI Bochum 3,90
- - - XO XXO O XXX

6 363 Schultheiß Bea 2000 GER HöMS Hessen 3,90 PB
- - XO O XO XXO XXX

7 477 Lieber Fee 2005 GER UNI zu Köln 3,80 SB
- - XO - XXO XXX

8 121 Grabenmeier Linda 2001 GER UNI Münster 3,65 SB
- - XO XO XXX

9 50 Buchner Ella 2001 GER UNI Potsdam 3,65 SB
- - XXO XO XXX

10 30 Bertling Maja 2003 GER DSHS Köln 3,50
- O O XXX

11 362 Schulte im Walde Paula 2005 GER TU Dortmund 3,50
- - XXO XXX

12 26 Berlin Rebekka 2003 GER UNI zu Lübeck 3,30
O XO XXX

aW 270 Münster Mona 2003 GER Leichlinger Turnverein 3,50
- O XXO XXX

279 Ohrt Janne 2003 GER UNI zu Lübeck ogV
- XXX

Ergebnis Offiziell:14:48:09

Nationalrekord Deutschland 7,48 Drechsler Heike GDR Neubrandenburg (GDR) 09.07.1988

Weitsprung, Frauen
Finale 29.05.2025 / 14:00

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Wind

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 62 Christ Tabea 1998 GER UNI Münster 6,08 +0,1
5,70 x 4,20 5,85 6,08 6,01
+0,5 +0,4 +0,3 0,0 +0,1 +0,4

2 51 Buder Libby 2004 GER IU Internationale Hochschule 6,07 +0,4
5,93 x 6,07 r
+0,5 +1,1 +0,4



Deutsche Hochschulmeisterschaften
Duisburg, Leichtathletikstadion Duisburg, 29.05.2025 ERGEBNISSE

Dataservice by Internet-Service: ergebnisse.leichtathletik.de
Gedruckt am 29.05.2025 19:02:13 mit Track and Field 3.1.0.8259 lizenziert für Leichtathletik-Verband Nordrhein Seite 18 von 21

Weitsprung, Frauen - Fortsetzung
Finale 29.05.2025 / 14:00

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Wind

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

3 179 Jung Marie 2003 GER FRA-UAS Frankfurt (Main) 5,94 +0,3
x 5,89 5,92 5,74 5,88 5,94

+0,3 +0,4 +1,0 +1,0 0,0 +0,3
4 64 Dangelmaier Enie 2003 GER HS Düsseldorf 5,93 +0,7 SB

x 5,51 5,93 5,79 x x
+0,3 0,0 +0,7 +0,3 +0,7 +0,8

5 42 Börner Helena 2003 GER TU Chemnitz 5,89 0,0 SB
5,68 5,89 5,57 x 5,56 5,71
+0,2 0,0 +0,3 +1,1 +0,8 +0,4

6 13 Attermeyer Samira 2004 GER UNI Bochum 5,85 0,0
5,85 5,74 r
0,0 +0,8

7 318 Riecke Lea-Jasmin 2000 GER HS Magdeburg-Stendal 5,80 0,0
x x 5,80 x x x

+0,2 0,0 0,0 +0,4 +1,2 +0,7
8 197 Köchling Finja 2004 GER UNI Frankfurt (Main) 5,62 +0,7

x 5,62 x r
+0,1 +0,7 +0,3

9 453 Woidy Saskia 2001 GER UNI des Saarlandes 5,61 +0,7 SB
x 5,58 5,61

+0,2 +1,1 +0,7
10 65 de Boer Paula 2000 GER UNI zu Lübeck 5,53 +0,2 SB

x 5,53 x
0,0 +0,2 0,0

11 372 Seidel Clara 2005 GER UNI Jena 5,49 0,0 SB
5,28 5,29 5,49
+0,5 +0,2 0,0

12 276 Nürnberg Venja 2002 GER UNI zu Lübeck 5,46 +0,3
5,35 5,46 4,94
+0,4 +0,3 +0,9

13 186 Kaul Emma 2006 GER UNI Mainz 5,46 +0,1 SB
5,32 4,23 5,46
0,0 +0,7 +0,1

14 44 Brandhofe Laura 2005 GER HAM Ismaning 5,35 +0,1
5,17 5,35 5,20
+0,4 +0,1 +0,6

15 378 Sigel Kathrin 2000 GER UNI Gießen 5,07 +0,2 SB
4,91 5,07 5,07
0,0 +0,2 +0,2

16 89 Fallaschek Lena 2005 GER UNI Bielefeld 4,84 +0,5
4,44 4,84 4,57
+0,2 +0,5 0,0

17 445 Will Annabelle 2004 GER UNI Gießen 4,40 0,0 SB
4,40 4,34 4,39
0,0 0,0 +0,7

18 465 Zettel Emma 2001 GER TU München 4,34 +0,3
x x 4,34

+0,5 +0,2 +0,3
441 Wicke Carolin 2000 GER APOLLON Hochschule der

Gesundheitswirtschaft
ogV

x x x
+0,8 +0,7 +1,2

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19

Versuch 1-3 465 445 89 378 441 44 276 186 65 372 42 453 197 179 64
51 62 318 13

Versuch 4-6 197 62 318 42 179 64 51
Ergebnis Offiziell:15:27:21
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Nationalrekord Deutschland 14,61 Gierisch Kristin GER Garbsen (GER) 02.06.2019

Dreisprung, Frauen
Finale 29.05.2025 / 16:00

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung Wind

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 178 Joyeux Caroline 2001 GER TU Berlin 13,92 +0,7 PB
13,33 x x 13,88 13,16 13,92
+0,9 +1,2 +0,1 +1,3 +0,8 +0,7

2 211 Kudla Sarah-Michelle 2002 GER IU Internationale Hochschule 13,08 +0,1
x 13,02 11,51 13,08 x x

+0,2 +0,3 +0,2 +0,1 +1,0 +1,1
3 145 Heinzmann Aliena Juliette 2002 GER HU Berlin 12,97 +1,1 SB

x 12,63 x 12,10 x 12,97
+1,1 0,0 +0,2 +0,8 0,0 +1,1

4 122 Gräfin Keyserlingk Anna 2003 GER HS Hannover 12,65 +0,4 SB
12,65 x 11,07 12,62 12,53 x
+0,4 +0,7 +1,2 +0,3 +1,0 +0,2

5 401 Tagbo Alyssa 2003 GER UNI Duisburg-Essen 12,35 +0,6
11,46 12,35 12,11 12,11 12,32 12,23
+1,2 +0,6 +0,2 +0,3 +0,5 +0,8

6 198 Kohl Jaqueline 2003 GER UNI Potsdam 12,34 0,0 SB
12,29 x 12,13 12,20 12,34 12,24
+1,1 +0,3 +0,5 +1,3 0,0 +0,3

7 147 Hellmann Marie 2002 GER UNI Düsseldorf 11,21 +0,3 SB
10,88 x 11,21 10,90 - -
+0,2 +0,8 +0,3 +0,8

8 120 Görz Felicitas 2002 GER UNI Bochum 10,90 +0,5 SB
10,84 10,81 x x x 10,90
+0,8 +0,7 +0,2 +0,6 +0,4 +0,5

9 48 Brökling Oda 2005 GER UNI Leipzig 10,73 +0,3 SB
x 10,20 10,73

+0,7 +1,2 +0,3
10 249 Messner Cora 2000 GER DSHS Köln 10,53 +0,2 SB

x x 10,53
+0,3 +1,2 +0,2

11 283 Owczarski Melanie 2005 GER UNI Bochum 10,44 +1,1 SB
x x 10,44

+0,1 +0,9 +1,1
12 290 Peters Julika 2004 GER UNI Duisburg-Essen 10,33 +1,4 SB

10,33 10,04 10,26
+1,4 +0,2 +1,0

13 404 Terkuhlen Sanja 2002 GER Uni Siegen 9,98 +0,7 SB
9,55 x 9,98
+0,2 +0,7 +0,7

92 Fichert Vivien 2005 GER IU Internationale Hochschule ogV
x x x

+0,6 +0,1 +0,3
Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Versuch 1-3 404 290 48 198 249 120 147 283 92 401 145 122 178 211
Versuch 4-6 198 120 147 401 145 122 178 211
Ergebnis Offiziell:17:17:11

Nationalrekord Deutschland 22,45 Slupianek Ilona GDR Potsdam (GDR) 11.05.1980

Kugelstoß, Frauen (4kg)
Finale 29.05.2025 / 17:00

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 226 Leigers Nadine 2002 GER UNI Osnabrück 15,39 PB
14,66 14,76 x 15,39 15,13 15,32

2 3 Ammon Milaine 2003 GER UNI Halle 15,34 SB
14,36 14,59 15,20 15,34 x x

3 111 Gippner Jaqueline 2003 GER IST-Hochschule 15,14 SB
15,14 x 15,04 x 15,08 x

4 345 Schepers Annika 2002 GER UNI Tübingen 13,79 SB
12,72 12,75 13,79 13,22 13,39 13,07



Deutsche Hochschulmeisterschaften
Duisburg, Leichtathletikstadion Duisburg, 29.05.2025 ERGEBNISSE

Dataservice by Internet-Service: ergebnisse.leichtathletik.de
Gedruckt am 29.05.2025 19:02:13 mit Track and Field 3.1.0.8259 lizenziert für Leichtathletik-Verband Nordrhein Seite 20 von 21

Kugelstoß, Frauen (4kg) - Fortsetzung
Finale 29.05.2025 / 17:00

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

5 412 Tretter Sarah 1999 GER RPTU Kaiserslautern-Landau 12,70 SB
11,61 12,70 12,23 11,67 x x

6 123 Groß Mara Antonia 2003 GER UNI Duisburg-Essen 10,91 PB
10,04 9,94 10,91 10,35 10,80 x

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6
Versuch 1-3 345 123 412 226 111 3
Versuch 4-6 123 412 345 226 111 3
Ergebnis Offiziell:17:37:22

Nationalrekord Deutschland 76,80 Reinsch Gabriele GDR Neubrandenburg (GDR) 09.07.1988

Diskuswurf, Frauen (1kg)
Finale 29.05.2025 / 11:05

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 46 Braunagel Leia 2000 GER Wake Forest University (USA) 57,50 SB
57,50 x x x 52,40 x

2 278 Oguama Joyce 2001 GER UNI Bochum 53,76
x 46,88 45,94 51,99 x 53,76

3 188 Kinzel Antonia 2000 GER TH Mannheim 52,10
x x 52,10 x x x

4 468 Zoschke Charleen 1999 GER DHGS Berlin 51,44
x 51,44 x x 50,17 x

5 375 Seng Katja 2003 GER HS RheinMain 51,06
51,06 49,04 48,60 50,89 x x

6 274 Northoff Pia 2002 GER UNI Bielefeld 48,59
47,27 48,27 48,59 45,20 x x

7 475 Echterhoff Frieda 2006 GER Hochschule Bochum 44,36 SB
x x 44,36 x 42,03 x

8 233 Lücht Merle 2003 GER HS Emden-Leer 40,95 SB
40,06 40,95 38,41 39,88 39,10 x

9 81 Eckenberger Alice 2005 GER HöMS Hessen 39,97 SB
39,97 x x

10 386 Stahl Nele Lauryn 2005 GER UNI Hannover 39,40
39,40 39,35 35,38

11 95 Folz Franziska 2000 GER UNI Duisburg-Essen 39,17
38,38 39,17 x

12 446 Winkelmann Katharina 2003 GER Westfälische Hochschule 38,90
37,40 38,33 38,90

13 273 Nitsch Renée 2002 GER UNI Hamburg 38,61
38,61 x x

14 412 Tretter Sarah 1999 GER RPTU Kaiserslautern-Landau 36,85 SB
33,79 36,85 x

15 365 Schulz Nele 1999 GER UNI zu Köln 34,13 SB
34,13 x x

16 204 Krämer Jana 1999 GER UNI Duisburg-Essen 32,92
x 32,92 x

17 9 Arndt Franziska 2003 GER HTW Berlin 31,41
31,41 31,05 28,65

18 137 Harmuth Lina 2002 GER UNI zu Köln 30,28
x x 30,28

19 123 Groß Mara Antonia 2003 GER UNI Duisburg-Essen 28,43 SB
28,43 24,91 28,08

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19

Versuch 1-2 123 446 137 9 204 365 81 95 386 273 412 233 475 274 375
468 46 278 188

Versuch 3-6 233 475 278 274 375 468 188 46
Ergebnis Offiziell:12:39:42
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Nationalrekord Deutschland 70,20 Obergföll Christina GER Olympiastadion, München
(GER) 23.06.2007

Speerwurf, Frauen (600g)
Finale 29.05.2025 / 15:00

Rang StNr Name Jg Nat Verein Leistung

- V1 - - V2 - - V3 - - V4 - - V5 - - V6 -

1 429 Walter Kathrin 2000 GER UNI Düsseldorf 55,14 SB
55,14 55,08 54,03 53,98 52,37 54,24

2 411 Tremel Luisa 2002 GER TU München 54,32 SB
48,87 54,32 51,41 50,12 x 52,35

3 414 Ulbricht Julia 2000 GER AKAD University 49,80
45,29 x 49,80 x x x

4 311 Reincke Nina 2004 GER UNI Magdeburg 46,83
45,08 42,79 x 44,12 x 46,83

5 96 Franzke Antonia 2004 GER HU Berlin 44,50
44,50 42,79 40,00 37,23 42,57 39,29

6 478 Hoffmann Milena 2004 GER HWR Berlin 40,38 SB
40,18 39,55 40,38 39,28 39,09 39,98

7 384 Spille Marlitt 2001 GER DSHS Köln 39,74 SB
38,83 39,74 37,12 36,32 x 36,20

8 32 Beyerlein Ines 2002 GER RPTU Kaiserslautern-Landau 38,76
38,76 35,81 36,30 35,73 36,70 38,11

9 312 Reitgruber Nele 2005 GER UNI zu Köln 32,54 SB
32,54 32,24 30,10

10 235 Lukas Mirja 2005 GER DSHS Köln 10,96
10,96 - -

Startreihenfolge 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Versuch 1-3 384 478 32 312 96 311 411 429 414 235
Versuch 4-6 32 384 478 96 311 414 411 429
Ergebnis Offiziell:16:03:37

Legende
PB...Persönliche Bestleistung SB...Saisonbestleistung =SB...Saisonbestleistung eingestellt q...qualifiziert über Zeit
Q...qualifiziert über Platzierung abg...Abgemeldet q+...qualifiziert durch Nachrücken v...Verzicht auf nächste Runde
aufg...Aufgegeben disq...Disqualifiziert n.a....Nicht angetreten X...Fehlversuch
O...gültiger Versuch -...Ausgelassen ogV...Ohne gültigen Versuch r...aufgegeben
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